
RE\1275721LT.docx PE744.116v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0195/2023

23.3.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl pagrindinės teisės rengti demonstracijas paisymo ir griežtų sąlygų 
teisėsaugos pajėgų naudojimui nustatymo

François Alfonsi, Eric Andrieu, Manon Aubry, Benoît Biteau, 
Damien Carême, Leïla Chaibi, David Cormand, Karima Delli, 
Raphaël Glucksmann, Claude Gruffat, Sylvie Guillaume. Yannick Jadot, 
Aurore Lalucq, Nora Mebarek, Marina Mesure, Younous Omarjee, 
Michèle Rivasi, Caroline Roose, Mounir Satouri, Marie Toussaint



PE744.116v01-00 2/2 RE\1275721LT.docx

LT

B9-0195/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl pagrindinės teisės rengti 
demonstracijas paisymo ir griežtų sąlygų teisėsaugos pajėgų naudojimui nustatymo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi valstybės narės yra teisiškai įpareigotos užtikrinti teisę protestuoti;

B. kadangi buvo neproporcingai naudojama jėga prieš visuomenės judėjimą dėl pensijų 
Prancūzijoje ir taikius susibūrimus Graikijoje;

C. kadangi taikomos pavojingos, plačiai paplitusios ir dažnai neteisėtos represijos, pvz., 
savavališki sulaikymai, minios apsupimas policininkų grandine, guminių kulkų ir 
išvaikymo granatų naudojimas;

1. kaip žmogaus teisių gynėjas ir JT specialusis pranešėjas, reiškia didelį susirūpinimą dėl 
policijos smurto ir savavališkų protestuotojų ir žurnalistų sulaikymų;

2. smerkia rimtus ir daugkartinius išpuolius prieš teisę protestuoti keliose Europos 
valstybėse, įskaitant Prancūziją, ir jų poveikį teisinei valstybei ir demokratijai ES;

3. oficialiai ragina atitinkamas vyriausybes, ypač Prancūziją, gerbti teisę protestuoti ir 
teisinės valstybės principą; pabrėžia, kad daugumoje valstybių narių vyrauja viešosios 
tvarkos palaikymo doktrina, grindžiama smurto vengimu ir deeskalacija;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir valstybėms narėms.


